
 

令和２年12月定例会 提出議案の名称と概要 

 

 

１ 予算関係 

議案第 91 号 令和 2 年度北栄町一般会計補正予算(第 9 号) 

議案第 92 号 令和 2 年度北栄町国民健康保険事業特別会計補正予算(第 3 号) 

議案第 93 号 令和 2 年度北栄町介護保険事業特別会計補正予算(第 2 号) 

議案第 94 号 令和 2 年度北栄町栄財産区特別会計補正予算(第 1 号) 

議案第 95 号 令和 2 年度北栄町大栄歴史文化学習館特別会計補正予算(第 3 号) 

議案第 96 号 令和 2 年度北栄町後期高齢者医療事業特別会計補正予算(第 2 号) 

議案第 97 号 令和 2 年度北栄町水道事業会計補正予算(第 1 号) 

議案第 98 号 令和 2 年度北栄町下水道事業会計補正予算(第 1 号) 

議案第 99 号 令和 2 年度北栄町風力発電事業会計補正予算(第 3 号) 

 ※議案第 91号～第 99号は「資料 1」による。 

 

 

 ２ 条例制定関係 

議案第 89号 北栄町議会議員及び北栄町長の選挙における選挙運動の公営に関する条例の

制定について 

    公職選挙法の改正にあわせ、町議会議員選挙及び町長選挙の選挙公営制度導入のため、

必要な条例制定を行うもの。(施行日：公布の日) 

 

議案第 90号 北栄町国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定について 

    地方税法施行令の改正にあわせ、個人所得課税の見直しに伴う国民健康保険税の軽減判

定所得基準を見直すため、必要な条例改正を行うもの。(施行日：令和 3 年 1月 1 日) 

 

 

３ その他関係 

議案第 100 号 動産の買入れについて 

    ○買入物件：ノート型パソコン（マウス付）70 台 

    ○契約の相手方：鳥取県倉吉市山根 645 番地 2 

            スイコー株式会社 

            代表取締役 増田 純吾 

    ○契約方法：指名競争入札 

    ○買入金額：金 7,607,600 円 

    ○納入期限：令和 3 年 3 月 31 日 

 

議案第 101 号 鳥取県町村総合事務組合規約の一部を変更する協議について 

    鳥取県町村総合事務組合で共同処理する事務に新たに 2つの事務を加えるため、規約の

一部を変更するにあたり、議会の議決を求めるもの。 

議会運営委員会 12月定例会資料 

（令和 2年 11 月 20日） 
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■１２月定例会提出補正予算

１ 一般会計補正予算（第９号）

　現計予算額　11,831,140千円　補正額　191,145千円　補正後の額　12,022,285千円

（主な歳入）

国庫支出金 千円

県支出金 千円

財政調整基金繰入金 千円

風力発電事業会計繰入金 千円

（主な歳出）
風のまちづくり基金積立金事業 千円
自立支援給付事業 千円
障害児通所給付事業 千円
生活保護扶助事業 千円
松くい虫防除事業 千円
道路維持管理事業 千円
社会資本整備総合交付金事業 千円
予備費 千円

(財政調整基金の状況）
当初予算時残高 千円
８号補正後残高 千円
９号補正取崩額 千円
９号補正積立金 千円
現在高 千円

△ 78,640

1,248,285

21,783

24,934

26,895

27,487

24,962

△ 11,000
6,000

1,367,357
1,325,311

1,614

資料１

令 和 2 年 11 月 20 日

令 和 ２ 年 １ ２ 月 定 例 会 補 正 予 算 （ 案 ） 概 要

44,724

50,000

78,640

25,586

50,000
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２ 国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）
現計予算額　2,053,378千円　　補正額　△506千円　補正後の額　2,052,872千円

　（補正の内容） 国民健康保険税の減、国庫補助金の増、保険給付費等交付金の減、
委託料の増、予備費の減

３ 介護保険事業特別会計補正予算（第２号）
現計予算額1,655,428千円　　補正額　15,766千円　　補正後の額1,671,194千円

　（補正の内容） 委託料の増、地域密着型介護サービス給付費の増

４ 栄財産区特別会計補正予算（第１号）
現計予算額　615千円　 補正額　1,765千円　 補正後の額　2,380千円

　（補正の内容） 財産収入の増、繰越金の増、委託料の増、積立金の増

５ 大栄歴史文化学習館特別会計補正予算（第３号）
現計予算額　75,960千円　 補正額　1,595千円　 補正後の額　77,555千円

　（補正の内容） 基金繰入金の増、委託料の増、使用料の増、消費税の増、人件費の増

６ 後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第２号）
現計予算額　169,396千円　 補正額　627千円　 補正後の額　170,023千円

　（補正の内容） 事務費繰入金の増、国庫補助金の増、委託料の増

７ 水道事業会計補正予算（第１号）
　収益的収入　現計予算額 279,213千円　補正額 △180千円　補正後の額 279,033千円
　（補正の内容）　　新型コロナウィルス感染症対応の減免に伴う収入の組替、負担金の減
　収益的支出　現計予算額 234,251千円　補正額  △45千円　補正後の額 234,206千円
　（補正の内容）　　人件費の減
　資本的支出　現計予算額 200,136千円　補正額 △452千円　補正後の額 199,684千円
　（補正の内容）　　人件費の減

８ 下水道事業会計補正予算（第１号）
　収益的収入　現計予算額 1,135,215千円 補正額 △996千円 補正後の額 1,134,219千円
　（補正の内容）　　負担金の減
　収益的支出　現計予算額   876,567千円 補正額   230千円 補正後の額   876,797千円
　（補正の内容）　　人件費の増
　資本的支出　現計予算額   905,433千円 補正額 △2,695千円 補正後の額 902,738千円
　（補正の内容）　　人件費の減

９ 風力発電事業会計補正予算（第３号）
債務負担行為　系統連系工事負担金（令和3年度～令和10年度）限度額33,000千円
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